
QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 20146 CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720646

Portaria: 268/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5233291/BENEDITO LEAO GONZAGA (Perito Criminal) / 7.5 
diárias (Completa) / de 09/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720658

Portaria: 257/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5745756/HELIO ROBERTO GONÇALVES (Perito Criminal) / 7.5 
diárias (Completa) / de 09/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 720612

Contrato: 22-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto aquisição de 03 
(três) geladeiras Frost Free de 422 litros e 01 (um) forno micro-
ondas de 30 litros para atender as necessidades das Unidades 
Sanitária de Área - USAS I e VI subordinadas ao Corpo Militar 
de Saúde - CMS e do FUNSAU, decorrente do Edital do Pregão 
Eletrônico Nº 016/2014-FUNSAU, modalidade de licitação de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor Total: 7.900,00
Data Assinatura: 15/07/2014
Vigência: 15/07/2014 a 14/07/2015
Pregão Presencial: 16/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303133147280000    449052              0150000000          Estadual
10303133147280000    449052              0350000000          Estadual
Contratado: SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv A, 04
CEP. 67033-070 - Ananindeua/PAComplemento: SALA 301
Email: solucaocomercioservico@hotmail.com
Telefone: 9133530951 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

TORNAR SEM EFEITO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720632

Torno sem efeito a publicação em Diário Ofi cial nº 717283, 
datado de 16 de julho de 2014, referente ao Quarto Termo 
Aditivo ao Contrato de Credenciamento nº 17/2011-FUNSAU e a 
ORTOCLÍNICA DO PARA LTDA. 
Belém/PA, 23 de julho de 2014.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720623

Portaria: 2014/246
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística das 
ações desenvolvidas pelo Governo do Estado do Pará
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/DANIELLE ALMEIDA FERREIRA (COLABORADOR EVENTUAL) / 
4.5 diárias (Deslocamento) / de 17/07/2014 a 21/07/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720675

PORTARIA Nº 259 DE 22 DE JULHO DE 2014.
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta) 
dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período
Aquisito

Período de
Gozo

Jersonita Pinheiro da 
Costa 5168767 Ass. de 

Comunicação II 2013/2014 04.08.14 à 
02.09.14

Paulo Roberto de 
Souza Costa 57230565 Motorista 2013/2014 04.08.14 à 

02.09.14
Virginia Ferreira A. de 

Castro 7003277 Aux. Serv. 
Gerais 2012/2013 04.08.14 à 

02.09.14

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720687

Portaria: 2014/247
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística 
das obras da ponte do RIO MOJÚ e as ações desenvolvidas pelo 
Governo do Estado do Pará em Igarapé Mirí.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJÚ/PA - Brasil
IGARAPÉ MIRÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223905/ADISON CESAR SOUSA DOS SANTOS (ASSESSOR DE 
COMUNICACAO II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 16/07/2014 
a 17/07/2014
57222683/ANDERSON SILVA PINTO (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Deslocamento) / de 16/07/2014 a 17/07/2014
5888638/ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO (ASSESSOR 
DE IMPRENSA I) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 16/07/2014 
a 17/07/2014
54180148/RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 16/07/2014 a 
17/07/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720715

Portaria: 2014/248
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSE RICARDO SILVA NASCIMENTO         COORDENADOR DE 
NÚCLEO DE ADMINISTRATIVO5145864     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122129745340000    0101000000          339036              800,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta 
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720725

Portaria: 2014/249
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSE RICARDO SILVA NASCIMENTO         COORDENADOR DE 
NÚCLEO DE ADMINISTRATIVO5145864     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122129745340000    0101000000          339030              800,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta 
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720341

Portaria: 475/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PAULO ROBERTO BATISTA BARROS          Supervisor Técnico       
541969462   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24722136468030000    0101000000          339039              2.227,81
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720373
PORTARIA Nº 467/2014 DE 18 DE JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de 
acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da C.I, nº 137/2014 de 17/07/2014 
da Diretoria de Rádio.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CESAR AUGUSTO NUNES, ocupante 
do cargo de Discotecário Programador, Matricula funcional 
nº 7002874/2, para substituir a servidora REGINA CELIA 
DOS SANTOS DA SILVA, ocupante do cargo de Digitador/
Assistente II, Matricula funcional nº 5190061/1, que 
estará ausente de férias no período de 01 a 30/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720423

PORTARIA Nº 153/2014-GVG  DE 22 DE JULHO DE 2014.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 151/2014, de 18 de julho de 
2014, publicada no DOE nº 32.688, de 21 de julho de 2014, que 
designou o servidor PAULO CESAR SANTOS TAVARES, matrícula 
nº 035165/1, para responder pela Diretoria do Departamento de 
Recursos Humanos, no período de 05/07/2014 a 05/10/2014, 
por motivo de licença da titular FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO 
DE LIMA, matrícula 2013762/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720576

ERRATA DA PORTARIA Nº 149/2014-GVG, DE 18 DE 
JULHO DE 2014, PUBLICADA NO DOE Nº 32.688, DE 21 

DE JULHO DE 2014.
Onde se lê: Diretora de Recursos Humanos
Leia-se: Técnico de Planejamento, Gestão e Turismo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720198

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 719085
Portaria: 277/2014
Objetivo: A fi m de realizar visita técnica para avaliação da 
infraestrutura existente no município de Redenção para 
implantação de uma unidade de atendimento à população 
ESTAÇÃO CIDADANIA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589385/CARLOS AMINTAS DOS SANTOS MELO FILHO 
(Coordenador) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 30/07/2014 a 
01/08/2014
55587306/JOSÉ MARIA SARDINHA JUNIOR (Coordenador) / 2.5 
diárias (Deslocamento) / de 30/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES


